B Bpob6ank.py

https://brobank.ru/

TOM-100 6aHKOB No 06beMy pO3HMUHOTO KpegutHoro nopdensa Ha 1 asrycta 2021 roga

Mecto baHk NuueHsua O6bem noptdens AvHamuka U3meHeHue AvHamuKa 3a U3meHeHMe mecTa
(TIC. PpYBNEen) 3aumonb (%) mectasamonb 12 mecaues (%)  3a 12 mecAues
1 MAO CbepbaHK 1481 9716512 219 1,99 Het 25,90 Het
2 baHk BTE (NAO) 1000 3930236 162 2,25 Het 21,40 Het
3  AO ANNb®A-BAHK 1326 1127 609 076 2,68 Het 47,42 Het
4  bBauk NG (AO) 354 733 816 666 1,48 Het 8,79 Het
5 AO Poccenbxo3baHk 3349 611303 093 1,01 Het 24,91 Het
6 MAO BaHK ®K OTKpbITHE 2209 565 835 037 2,05 Het 39,62 ™1
7 AO TuHbKOodd baHK 2673 560976 122 1,23 Het 45,47 ™1
8 MAO POCBAHK 2272 556 398 890 0,48 Het 55,34 ™
9 AO MNouta baHk 650 455912 056 0,51 Het 6,07 -3
10  MAO CoBKombaHK 963 418 292 119 3,52 Het 34,85 ™1
11 AO PanddodaitzeHbaHK 3292 349159722 1,18 Het 11,51 J-1
12 AO baHk AOM.P® 2312 247 341 590 1,14 Het 83,78 ™7
13  NAO BAHK YPA/ICUB 2275 195319483 2,16 Het 16,08 ™
14 | 000 XK® baHK 316 193 676 405 3,15 Het 3,91 -2
15 NAO MTC-baHK 2268 165 667 142 3,68 ™ 59,69 177
16 MAO MOCKOBCKUI KPEAUTHbIN BAHK 1978 165429 533 -0,90 J-1 19,27 Het
17 AO lOHuKpeauT baHk 1 157716472 -0,01 Het -11,04 -4
18 Cetenem baHk 000 2168 157017 823 1,30 Het 9,65 J-3
19 = AO BaHK Pycckuii CtaHgapT 2289 146 667 467 0,70 Het 6,87 -1
20 MAO AK BAPC BAHK 2590 145952 165 2,60 Het 86,19 ™7
21 KB PeHeccaHc Kpeaut (O00) 3354 127 862 698 1,21 Het -7,04 -4
22 MAO baHk CaHKT-MeTepbypr 436 126 822 732 0,75 Het 23,34 ™1
23 AKB A6contot baHk (MAOQ) 2306 115 469 284 2,37 Het 19,22 ™1
24 TAO Kb BocTo4HbI 1460 103 617 362 -6,09 Het -20,39 J-3
25 AO OTI baHk 2766 90310516 2,11 Het 10,70 ™
26 TAO PIC baHk 3073 85377 782 7,46 ™1 158,06 ™6
27 PHKB BaHk (NAOQ) 1354 84289 515 3,07 J-1 45,41 176
28 AO PH baHk 170 75495 661 0,88 Het 16,27 T3
29 AsuaTtcko-TuxookeaHckuit baHk (MAO) 1810 73 458 701 1,71 Het 41,97 ™6
30 AO Kpegut EBpona baHk (Poccus) 3311 73 408 784 4,13 Het 4,30 -2
31 AO TowoTa baHk 3470 65 698 592 -0,42 Het -1,75 -2


https://brobank.ru/
https://brobank.ru/

32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69

MNAO Kb UeHTp-uHBeCT

AO BY3-6aHk

KB NOKO-BaHk (AO)

MAO baHk 3EHUT

AO KB CntmnbaHk

BaHk BEPP (AO)

BMB bank OO0

AKB UHBecTTOprbaHk (MAO)
AO ABb POCCHA

000 3kcnobaHkK

NAO MWHBaHK

AO CMI1 BaHK

000 donbkeBareH baHk PYC
BaHk COIO3 (AO)

AO BAHK CHI'b

MAO AKB MeTannnHeecTbaHK
MAO 3ancnbrkombaHk
Mepcegaec-beHy, baHk Pyc OO0
AO MC baHK Pyc

BaHk JleBobepexkHbliii (MAO)
TKB BAHK MAO

MAO BbicTpobaHkK

MAO CKBE Mpumopba MpumcoubaHK
MAO MNntoc baHK

AO lassHeprobaHkK

MAO Kb YB6PuP

BaHk TPACT (MAOQ)

KB KybaHb Kpeagut OO0

AO BAHK CI'b

AO KB MNongém!

MAO YENTMHAOBAHK

BaHk KYB (AO)

MAO MOCOBJ/IBAHK

AO baHK BXX®

MAO CKB-6aHK

AO AKb HOBUKOMBAHK
BEP BaHk (AO)

AO Kb PYCHAPBAHK

2225
1557
2707
3255
2557
3287
3482
2763

328
2998

912
3368
3500
2307

588
2440

918
3473
2789
1343
2210
1745
2733
1189
3252

429
3279
2518
2816
2534

485
2584
1751
3138

705
2546
2929
3403

61 655 528
55539331
52 654 463
52 311947
48 609 718
46 992 106
46 593 911
43 397 617
41949 116
41 265 602
38731136
36 805 566
34642 228
33877724
30164 536
29511 957
29154 433
28 524 609
26797 204
26 522 353
23 529 509
22983 922
22 184 869
22 115 461
21776 061
20455 376
18 323 927
18 314 015
15725 997
14 245 630
13 199 009
13 026 012
11429 878
10843 171
10840 776

9208 061

8546 369

8425 814

0,55
5,95
2,96
0,97
0,39
0,67
0,99
-1,90
3,11
-5,64
2,09
0,43
-1,01
1,08
1,06
3,04
-33,92
0,78
0,86
-0,59
5,07
4,16
3,13
0,01
1,10
-12,43
-0,63
2,68
0,13
0,95
0,51
1,20
-0,65
5,22
1,59
6,32
13,58
9,89

Het
Het
™
-1
Het
Het
Het
Het
™2
Het
™
™
™
™
™
™
J-8
Het
T1
J-1
T1
T2
T3
J-1
Het
-5
Het
Het
Het
Het
Het
Het
Het
™
J-1
Het
T3
™

11,54
883,51
11,69
17,21
0,94
-25,91
22,99
287,05
41,06
53,79
90,11
-1,88
-0,41
102,60
10,31
35,93
-55,25
31,38
1,21
12,62
10,93
1,94
23,37
-17,86
379,67
-15,35
132,88
19,62
44,47
-0,52
4,18
12,94
28,72
125,05
-16,78
91,80
144,11
125,95

™2
™41
T3
T3
Het
J-5
™
™24
T3
T5
™12

$-3
112
$-2
5
$-18
T2
-3
-2
™1
-3
T2
J-10
1725
-9
178
il
T4
V=2
J-1
il
™1
™12
J-6
™11
126
722



70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

AO Kb XnbiHoB

AO TEHBAHK

KB MockommepubaHK (AO)
AKB AnmasaprmnaHbaHk AO
AO Kb Ypan ¢/

NMAO Hopsuk baHkK

000 KB KO/bUO YPAJIA
MAO [anbHEeBOCTOYHbIN BAHK
AO Kb ConngapHocTb

AO BEAHK OPEHBYPT

MNAO YENABUHBECTEAHK
MAO BANTUHBECTBEAHK
AO BbM-baHk

00O baHk ABsepc

AO BaitkanMHBecTbaHK
AO baHk Passutne-Cronumuya
AKB ©®OPA-BAHK (AO)

AO baHk ®PuHcepBUC

AKB ®opuwTaar (AO)

000 Kb Poct®uHaHC

AKB Oep»xasa [MAO

MAO HNKO-BAHK

MAO AKB ABAHTAP/]

AKB MEPECBET (NAOQ)
AKKCB KC BAHK (MAO)
000 WNKaHo baHk

AO KOLWENEB-BAHK

AKB 3HeprobaHk (AOQ)

AO TATCOUBAHK

MAO BaHK EkaTepuHbypr
BaHk MTBE (O00)

254
2490
3365
2602

249

902

65

843

554
3269

493
3176
2748

415
1067
3013
1885
3388
2208

481
2738

702
2879
2110
1752
3519
3300

67

480
3161
2638

8144102
8094 752
7 879 884
7705 736
7435110
7230 760
7014 384
6900 715
6 366 484
6272 189
6 205 554
5635574
5349922
4996 901
4 870 829
4725 390
4 697 768
4433 953
4308 614
4105912
3951993
3 825969
3741275
3497773
3480324
3450 889
3304 395
3290193
3 168 402
3158 365
3106 149

0,35
4,36
11,20
2,79
-0,58
7,03
0,68
0,72
-0,96
1,09
2,13
-1,92
-3,92
0,50
-1,81
-0,65
0,88
-0,57
1,00
10,19
-2,02
0,54
-10,40
4,71
2,21
3,55
-1,35
2,40
2,61
-4,19
0,46

-2
-2
™2
-1
-1
™2
-1
-1
Het
Het
Het
Het
Het
Het
Het
Het
Het
Het
Het
T3
Het
Het
J-3
T2
J-1
™
-2
T2
14
J-1
T1

MNcTouHUK: cepeuc Brobank.ru. Mo gaHHbIM 06opoTHOM BegomocTu no ¢opme 101

27,52
39,57
155,62
9,70
-4,94
91,87
11,61
-7,80
35,64
5,64
21,88
-68,92

2,03
6,35
16,92
31,52
8,51
4,50
61,35
6,99
13,55
-4,74
-14,67
8,33
10154,63
-2,07
19,01
16,99
-25,69
1,11

Het
™2
™28
-4
-7
™15
J-5
$-9
™

V-5
J-26

J-4
N2
7

J-1

J-4

1716
T2
™5

$-3

J-8
15

1206

J-1
176
176

1-16
™


https://brobank.ru/kredity-nalichnymi/

