

## ТОП-100 банков по объему розничного кредитного портфеля на 1 августа 2021 года

Место	Банк	Лицензия	Объем портфеля (тыс. рублей)	Динамика за июль (%)	Изменение места за июль	Динамика за 12 месяцев (%)	Изменение места за 12 месяцев
1	ПАО Сбербанк	1481	9 716 512 219	1,99	Нет	25,90	Нет
2	Банк ВТБ (ПАО)	1000	3 930 236 162	2,25	Нет	21,40	Нет
3	АО АЛЬФА-БАНК	1326	1 127 609 076	2,68	Нет	47,42	Нет
4	Банк ГПБ (АО)	354	733 816 666	1,48	Нет	8,79	Нет
5	АО Россельхозбанк	3349	611 303 093	1,01	Нет	24,91	Нет
6	ПАО Банк ФК Открытие	2209	565 835 037	2,05	Нет	39,62	↑1
7	АО Тинькофф Банк	2673	560 976 122	1,23	Нет	45,47	↑1
8	ПАО РОСБАНК	2272	556 398 890	0,48	Нет	55,34	↑1
9	АО Почта Банк	650	455 912 056	0,51	Нет	6,07	↓-3
10	ПАО Совкомбанк	963	418 292 119	3,52	Нет	34,85	↑1
11	АО Райффайзенбанк	3292	349 159 722	1,18	Нет	11,51	↓-1
12	АО Банк ДОМ.РФ	2312	247 341 590	1,14	Нет	83,78	↑7
13	ПАО БАНК УРАЛСИБ	2275	195 319 483	2,16	Нет	16,08	↑1
14	ООО ХКФ Банк	316	193 676 405	3,15	Нет	3,91	↓-2
15	ПАО МТС-Банк	2268	165 667 142	3,68	↑1	59,69	↑7
16	ПАО МОСКОВСКИЙ КРЕДИТНЫЙ БАНК	1978	165 429 533	-0,90	↓-1	19,27	Нет
17	АО ЮниКредит Банк	1	157 716 472	-0,01	Нет	-11,04	↓-4
18	Сетелем Банк ООО	2168	157 017 823	1,30	Нет	9,65	↓-3
19	АО Банк Русский Стандарт	2289	146 667 467	0,70	Нет	6,87	↓-1
20	ПАО АК БАРС БАНК	2590	145 952 165	2,60	Нет	86,19	↑7
21	КБ Ренессанс Кредит (ООО)	3354	127 862 698	1,21	Нет	-7,04	↓-4
22	ПАО Банк Санкт-Петербург	436	126 822 732	0,75	Нет	23,34	↑1
23	АКБ Абсолют Банк (ПАО)	2306	115 469 284	2,37	Нет	19,22	↑1
24	ПАО КБ Восточный	1460	103 617 362	-6,09	Нет	-20,39	↓-3
25	АО ОТП Банк	2766	90 310 516	2,11	Нет	10,70	↑1
26	ПАО РГС Банк	3073	85 377 782	7,46	↑1	158,06	↑16
27	РНКБ Банк (ПАО)	1354	84 289 515	3,07	↓-1	45,41	↑6
28	АО РН Банк	170	75 495 661	0,88	Нет	16,27	↑3
29	Азиатско-Тихоокеанский Банк (ПАО)	1810	73 458 701	1,71	Нет	41,97	↑6
30	АО Кредит Европа Банк (Россия)	3311	73 408 784	4,13	Нет	4,30	↓-2
31	АО Тойота Банк	3470	65 698 592	-0,42	Нет	-1,75	↓-2

32	ПАО КБ Центр-инвест	2225	61 655 528	0,55	Нет	11,54	↑2
33	АО ВУЗ-банк	1557	55 539 331	5,95	Нет	883,51	↑41
34	КБ ЛОКО-Банк (АО)	2707	52 654 463	2,96	↑1	11,69	↑3
35	ПАО Банк ЗЕНИТ	3255	52 311 947	0,97	↓-1	17,21	↑3
36	АО КБ Ситибанк	2557	48 609 718	0,39	Нет	0,94	Нет
37	Банк ВБРР (АО)	3287	46 992 106	0,67	Нет	-25,91	↓-5
38	БМВ Банк ООО	3482	46 593 911	0,99	Нет	22,99	↑1
39	АКБ Инвестторгбанк (ПАО)	2763	43 397 617	-1,90	Нет	287,05	↑24
40	АО АБ РОССИЯ	328	41 949 116	3,11	↑2	41,06	↑3
41	ООО Экспобанк	2998	41 265 602	-5,64	Нет	53,79	↑5
42	ПАО МИнБанк	912	38 731 136	2,09	↑1	90,11	↑12
43	АО СМП Банк	3368	36 805 566	0,43	↑1	-1,88	↓-3
44	ООО Фольксваген Банк РУС	3500	34 642 228	-1,01	↑1	-0,41	↓-3
45	Банк СОЮЗ (АО)	2307	33 877 724	1,08	↑1	102,60	↑12
46	АО БАНК СНГБ	588	30 164 536	1,06	↑1	10,31	↓-2
47	ПАО АКБ Металлинвестбанк	2440	29 511 957	3,04	↑1	35,93	↑5
48	ПАО Запсибкомбанк	918	29 154 433	-33,92	↓-8	-55,25	↓-18
49	Мерседес-Бенц Банк Рус ООО	3473	28 524 609	0,78	Нет	31,38	↑2
50	АО МС Банк Рус	2789	26 797 204	0,86	↑1	1,21	↓-3
51	Банк Левобережный (ПАО)	1343	26 522 353	-0,59	↓-1	12,62	↓-2
52	ТКБ БАНК ПАО	2210	23 529 509	5,07	↑1	10,93	↑1
53	ПАО БыстроБанк	1745	22 983 922	4,16	↑2	1,94	↓-3
54	ПАО СКБ Приморья Примсоцбанк	2733	22 184 869	3,13	↑3	23,37	↑2
55	ПАО Плюс Банк	1189	22 115 461	0,01	↓-1	-17,86	↓-10
56	АО Газэнергобанк	3252	21 776 061	1,10	Нет	379,67	↑25
57	ПАО КБ УБРИР	429	20 455 376	-12,43	↓-5	-15,35	↓-9
58	Банк ТРАСТ (ПАО)	3279	18 323 927	-0,63	Нет	132,88	↑8
59	КБ Кубань Кредит ООО	2518	18 314 015	2,68	Нет	19,62	↓-1
60	АО БАНК СГБ	2816	15 725 997	0,13	Нет	44,47	↑4
61	АО КБ Пойдём!	2534	14 245 630	0,95	Нет	-0,52	↓-2
62	ПАО ЧЕЛИНДБАНК	485	13 199 009	0,51	Нет	4,18	↓-1
63	Банк КУБ (АО)	2584	13 026 012	1,20	Нет	12,94	↓-1
64	ПАО МОСОБЛБАНК	1751	11 429 878	-0,65	Нет	28,72	↑1
65	АО Банк БЖФ	3138	10 843 171	5,22	↑1	125,05	↑12
66	ПАО СКБ-банк	705	10 840 776	1,59	↓-1	-16,78	↓-6
67	АО АКБ НОВИКОМБАНК	2546	9 208 061	6,32	Нет	91,80	↑11
68	ББР Банк (АО)	2929	8 546 369	13,58	↑3	144,11	↑26
69	АО КБ РУСНАРБАНК	3403	8 425 814	9,89	↑1	125,95	↑22

70	АО КБ Хлынов	254	8 144 102	0,35	↓-2	27,52	Нет
71	АО ГЕНБАНК	2490	8 094 752	4,36	↓-2	39,57	↑2
72	КБ Москоммерцбанк (АО)	3365	7 879 884	11,20	↑2	155,62	↑28
73	АКБ Алмазэргиэнбанк АО	2602	7 705 736	2,79	↓-1	9,70	↓-4
74	АО КБ Урал ФД	249	7 435 110	-0,58	↓-1	-4,94	↓-7
75	ПАО Норвик Банк	902	7 230 760	7,03	↑2	91,87	↑15
76	ООО КБ КОЛЬЦО УРАЛА	65	7 014 384	0,68	↓-1	11,61	↓-5
77	ПАО Дальневосточный банк	843	6 900 715	0,72	↓-1	-7,80	↓-9
78	АО КБ Солидарность	554	6 366 484	-0,96	Нет	35,64	↑1
79	АО БАНК ОРЕНБУРГ	3269	6 272 189	1,09	Нет	5,64	↓-7
80	ПАО ЧЕЛЯБИНВЕСТБАНК	493	6 205 554	2,13	Нет	21,88	↓-5
81	ПАО БАЛТИНВЕСТБАНК	3176	5 635 574	-1,92	Нет	-68,92	↓-26
82	АО БМ-Банк	2748	5 349 922	-3,92	Нет	-	-
83	ООО Банк Аверс	415	4 996 901	0,50	Нет	2,03	↓-7
84	АО БайкалИнвестБанк	1067	4 870 829	-1,81	Нет	6,35	↓-4
85	АО Банк Развитие-Столица	3013	4 725 390	-0,65	Нет	16,92	↑2
86	АКБ ФОРА-БАНК (АО)	1885	4 697 768	0,88	Нет	31,52	↑7
87	АО Банк Финсервис	3388	4 433 953	-0,57	Нет	8,51	↓-1
88	АКБ Форштадт (АО)	2208	4 308 614	1,00	Нет	4,50	↓-4
89	ООО КБ РостФинанс	481	4 105 912	10,19	↑3	61,35	↑16
90	АКБ Держава ПАО	2738	3 951 993	-2,02	Нет	6,99	↑2
91	ПАО НИКО-БАНК	702	3 825 969	0,54	Нет	13,55	↑5
92	ПАО АКБ АВАНГАРД	2879	3 741 275	-10,40	↓-3	-4,74	↓-3
93	АКБ ПЕРЕСВЕТ (ПАО)	2110	3 497 773	4,71	↑2	-14,67	↓-8
94	АККСБ КС БАНК (ПАО)	1752	3 480 324	2,21	↓-1	8,33	↑5
95	ООО Икано Банк	3519	3 450 889	3,55	↑1	10154,63	↑206
96	АО КОШЕЛЕВ-БАНК	3300	3 304 395	-1,35	↓-2	-2,07	↓-1
97	АКБ Энергобанк (АО)	67	3 290 193	2,40	↑2	19,01	↑6
98	АО ТАТСОЦБАНК	480	3 168 402	2,61	↑4	16,99	↑6
99	ПАО Банк Екатеринбург	3161	3 158 365	-4,19	↓-1	-25,69	↓-16
100	Банк ПТБ (ООО)	2638	3 106 149	0,46	↑1	1,11	↑1

Источник: сервис [Brobank.ru](http://Brobank.ru). По данным оборотной ведомости по форме 101